dum naretur virginitas. Consilium itaque sive per-sua-sio, est de potioribus bonis, permis-sio vero, de minoribus, hoc est, quæ minoris sunt meriti, quando consilium de melioribus aliqua dissiden-tia vel dispensatione non suscipitur. Quæ ergo tam fieri, quam dimitti licet, præceptum non habent, sed admonitionem, ut omnino non jurare, vel per-missionem, ut hoc fiat pro necessitate; veluti cum ad inquisitionem veritatis, testibus opus est. Per-missio autem est, cum dicitur: *Unusquisque habeat uxorem suam propter fornicationem* (*I Cor. vii, 2*), præcep-tio vero, cum dicitur: *Alligatus es uxori? noli querere solutionem* (*ibid., 27*). Persuasio vero consili, cum statim supponitur: *Solutus es ab uxore? noli querere uxorem* (*ibid.*)

## PROBLEMA HELOISSÆ XVIII.

Quid est in eodem evangelista: *Nolite solliciti esse dicentes, quid manducabimus?* (*Matth. vi, 31*.) Et rursum: *Nolite solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit enim dei malitia sua* (*ibid., 34*). Nunquid enim providen-tiam prohibet futurorum? Nunquid et ipse Domini-nus eum qui turrem vult ædificare, de sumptibus cogitare adiponet? Et Apostolus: *Qui præest, inquit, in sollicitudine* (*Rom. xii, 8*); sicut et ipse facie-bat, de seipso dicens: *Instantia mea quotidiana, sollicitudo omnium Ecclesiarum* (*II Cor. xi, 28*).

## SOLUTIO ABÆLARDI.

Sollicitudinem proprie Dominus dicit superfluam curam de futuris, quando videlicet pro aliquibus præparandis, magis necessaria dimituntur, ut si pro apparatu crastinorum ciborum, prætermittamus orando querere a Deo regnum suum, hoc est, tales nos facere, ut in nobis ipse, non peccatum regnet. Crastinus enim ut tanquam si diceret: Ne affligatis vos superfluis curis, pro tempore futuro, antequam veniat, quia cum ipsum venerit, satis sollicitudinis afferet ex se ipso, illis, qui de neces-saris minus in Domino confidunt, non attenden-tes illud Prophetæ: *Iacta super Dominum curam tuam, et ipse te enutriat* (*Psal. lxxv, 23*). Sufficit enim dei, etc. Hoc est, unicuique temporis vitæ hujus æruminosæ, suæ sollicitudinis poena sufficere debet, quam videlicet afferet nobis ex superfluis curis pro temporalibus, dum pro his æternorum oblivisci-mur. Sollicitudinem vero in bono, vel in his, quæ ad æternam pertinent vitam, dicit Apostolus pro-videntiam, hoc est rationabilem de futuris vel pro-futuris curam, si videlicet temporalia provideamus propter æterna, ut his sustententur quodam viatico necessario qui ad illa festinant.

## PROBLEMA HELOISSÆ XIX.